(iii) 經考慮其他集資方法後，以長線融資的方式（較宜採用股本方式，因此

舉不會增加本集團的融資成本）為本集團的長期業務增長提供所需資金

乃屬審慎。此外，董事會相信，供股將有助本集團壯大其資本基礎及增

強其財務狀況；

(iv) 供股讓股東可更靈活處置附帶的未繳股款權利；及

(v) 由於包銷商將全數包銷（根據不可撤銷承諾將暫定配發予Landmark

Worldwide、E-Growth Resources及 王 氏 四 兄 弟 及 獲Landmark

Worldwide、E-Growth Resources及王氏四兄弟認購合共 1,323,705,000股

供股股份除外），因此供股讓本公司更確定籌得所需資金。

董 事 會 函 件

– 40 –

本集團已考慮其他集資方法，包括但不限於債務融資及股本融資，例如配售

新股份及公開發售。

就債務融資方面，債務融資將產生額外財務成本及負擔、使本集團的資產負

債比率上升及令本集團受還款義務所規限。然而，股本融資不單提供本集團新資

金，亦同時降低本集團的資產負債比率，改善其資本架構及提升其未來的融資能

力。因此，股本融資對本公司而言是較債務融資更佳及更可行的選擇。

就股本融資方面，董事會認為，配售新股份不太有利，原因為此舉將即時攤

薄現有股東的股權，而未有給予彼等機會參與擴大本公司資本基礎。董事會亦曾

考慮透過公開發售進行按比例集資，性質與供股類似。無意接納其建議供股項下

暫定配額的合資格股東可於市場上出售未繳股款權利。然而，公開發售不得買賣

權利配額。因此，董事會認為由於供股可向合資格股東提供選擇權以出售彼等的

配額權利，與公開發售相比，供股較為有利。

經考慮以下因素：(i)無意承購建議供股項下暫定配額之合資格股東可於市場

上出售未繳股款權利；(ii)建議供股讓合資格股東有機會按比例認購供股股份，以

按較股份過往市價為低之價格維持彼等各自於本公司之現有股權；及 (iii)供股所

得款項可滿足本集團之資金需求後，董事（包括獨立非執行董事）認為，儘管建議

供股對股東之股權造成任何潛在攤薄影響，但建議供股之條款（包括認購價）屬公

平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

董 事 會 函 件

– 41 –

供股引致的本公司股權架構變動

僅供說明用途，以下載列本公司於最後實際可行日期之股權架構，以及按包

銷協議項下擬定之方式完成供股後對本公司股權架構之影響：

(i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨完成供股後

（假設供股獲

所有合資格股東

悉數接納）

(iii)緊隨供股完成後

（假設並無合資格股東

（Landmark Worldwide、

E-Growth Resources及

王氏四兄弟根據

不可撤銷承諾者除外）

接納供股）（附註 7）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Landmark Worldwide（附註1） 1,583,500,000 24.44 2,375,250,000 24.44 2,375,250,000 24.44

E-Growth Resources（附註2） 296,000,000 4.57 444,000,000 4.57 444,000,000 4.57

王先生（附註 3） 460,930,000 7.11 691,395,000 7.11 691,395,000 7.11

王亞榆先生（附註4） 96,460,000 1.49 144,690,000 1.49 144,690,000 1.49

王亞揚先生（附註5） 119,300,000 1.84 178,950,000 1.84 178,950,000 1.84

王亞華先生（附註6） 91,220,000 1.41 136,830,000 1.41 136,830,000 1.41

Landmark Worldwide及

與其一致行動人士 2,647,410,000 40.86 3,971,115,000 40.86 3,971,115,000 40.86

許慧敏先生（附註8） 78,000,000 1.20 117,000,000 1.20 78,000,000 0.80

楊孫西博士（附註9） 21,610,000 0.33 32,415,000 0.33 21,610,000 0.22

丁良輝先生（附註10） 6,450,000 0.10 9,675,000 0.10 6,450,000 0.07

張華峰先生（附註11） 5,950,000 0.09 8,925,000 0.09 5,950,000 0.06

包銷商（附註 12） – – – – 1,916,047,548 19.71

其他公眾股東 3,720,085,097 57.41 5,580,127,645 57.41 3,720,085,097 38.28

總計 6,479,505,097 100.00 9,719,257,645 100.00 9,719,257,645 100.00

董 事 會 函 件

– 42 –

附註：

1. Landmark Worldwide為於英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，其已發行

股本由王先生、王亞榆先生、王亞揚先生及王亞華先生各自實益擁有25%。

2. E-Growth Resources為於英屬處女群島註冊成立的投資控股有限公司，其已發行股本

由王先生全資實益擁有。根據證券及期貨條例，王先生被視為於E-Growth Resources

持有的296,000,000股股份中擁有權益。

3. 王先生為王亞揚先生、王亞榆先生及王亞華先生的胞弟。

4. 王亞榆先生為王亞揚先生的胞弟以及王亞華先生與王先生的胞兄。

5. 王亞揚先生為王亞榆先生、王亞華先生及王先生的胞兄。

6. 王亞華先生為王先生的胞兄以及王亞揚先生及王亞榆先生的胞弟。

7. 假設合資格股東並無提出額外申請。

8. 許慧敏先生為執行董事。

9. 楊孫西博士為獨立非執行董事。

10. 丁良輝先生為獨立非執行董事。

11. 張華峰先生為獨立非執行董事。

12. 該等情況僅供說明用途。根據包銷協議，包銷商已承諾其將盡合理努力確保 (i)其促

使認購未獲承購股份之各認購人或買方均為獨立於任何董事、本公司或其附屬公

司之主要行政人員或主要股東或彼等各自之任何聯繫人（定義見上市規則）且並非

與彼等一致行動（定義見收購守則）及與彼等概無關連之第三方；(ii)本公司須於供